

证券代码：872186

证券简称：长江期货

主办券商：申万宏源承销保荐

长江期货股份有限公司
关于拟修订《公司章程》公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、修订内容

修订原有条款 新增条款 删除条款

根据《公司法》《非上市公众公司监督管理办法》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第4号——关联交易》等相关规定，公司拟修订《公司章程》的部分条款，具体内容如下：

（一）修订条款对照

修订前	修订后
<p>第一条 为维护长江期货股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）、股东和债权人的合法权益，规范公司的组织和行为，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）、《期货交易管理条例》和《期货公司监督管理办法》等有关法律、行政法规和相关规范性文件的规定，制订《长江期货股份有限公司章程》（以下简称“本章程”）。</p>	<p>第一条 为维护长江期货股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）、股东和债权人的合法权益，规范公司的组织和行为，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）、《中华人民共和国期货和衍生品法》、《期货交易管理条例》和《期货公司监督管理办法》等有关法律、行政法规和相关规范性文件的规定，制订《长江期货股份有限公司章程》（以下简称“本章程”）。</p>
<p>第四条 公司住所为武汉市武昌</p>	<p>第四条 公司住所为武汉市江汉</p>

<p>区中北路9号长城汇T2号写字楼第27、28层。</p>	<p>区淮海路88号13、14层。</p>
<p>第七条 董事长或总裁为公司的法定代表人。</p>	<p>第七条 总裁为公司的法定代表人。</p>
<p>第二百四十三条 释义</p> <p>（一）控股股东，是指其持有的股份占公司股本总额 50%以上的股东；持有股份的比例虽然不足 50%，但依其持有的股份所享有的表决权已足以对股东大会的决议产生重大影响的股东。</p> <p>（二）实际控制人，是指虽不是公司的股东，但通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配公司行为的人。</p> <p>（三）关联关系，是指公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与其直接或者间接控制的企业之间的关系，以及可能导致公司利益转移的其他关系。但是，国家控股的企业之间不应因为同受国家控股而具有关联关系。</p>	<p>第二百四十三条 释义</p> <p>（一）控股股东，是指其持有的股份占公司股本总额 50%以上的股东；持有股份的比例虽然不足 50%，但依其持有的股份所享有的表决权已足以对股东大会的决议产生重大影响的股东。</p> <p>（二）实际控制人，是指虽不是公司的股东，但通过投资关系、协议或者其他安排，能够实际支配公司行为的人。</p> <p>（三）关联关系，是指公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员与其直接或者间接控制的企业之间的关系，以及可能导致公司利益转移的其他关系。但是，国家控股的企业之间不应因为同受国家控股而具有关联关系。</p> <p>（四）日常性关联交易，是指公司和关联方之间购买原材料、燃料、动力，销售产品、商品，提供或者接受劳务，委托或者受托销售，存贷款业务，关联租赁，融资借款等与日常经营相关的交易行为。</p>

是否涉及到公司注册地址的变更： 是 否

变更前公司注册地址为：湖北省武汉市武昌区中北路9号长城汇T2号写字楼第27、28层

拟变更公司注册地址为：湖北省武汉市江汉区淮海路88号13、14层

除上述修订外，原《公司章程》其他条款内容保持不变，前述内容尚需提交公司股东大会审议，具体以工商行政管理部门登记为准。

二、修订原因

为完善公司治理，结合《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第4号——关联交易》等制度规定，拟对《公司章程》相关条款进行修订。同时，因公司近期办公场所变更，根据相关要求，需变更《公司章程》中公司住所信息。

三、备查文件

《长江期货股份有限公司第三届董事会第二次会议决议》

长江期货股份有限公司

董事会

2023年7月18日